

Verschillenoverzicht Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven Zekerheid op Maat

In dit overzicht treft u de belangrijkste verschillen aan tussen de polisvoorwaarden 542-04 Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen en de polisvoorwaarden van Zekerheid op Maat. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie over deze voorwaarden.

Onderdeel	Oude situatie	Nieuwe situatie
Motorrijtuigen - mover	Verzekerd maar niet geregeld.	Mover als onderdeel van aanhangwagen is verzekerd conform bepalingen aanhangwagen.
Motorrijtuigen – fiets met elektrische trapondersteuning	Verzekerd maar niet geregeld.	Verzekerd.
Onderlinge aansprakelijkheid	Verzekerd maar niet geregeld.	Verzekerd voor zaakschaden van werkgever tegenover werknemer en tussen werknemers onderling.
Opzicht – schade aan zaken in huur of bruikleen en/of schade aan zaken in behandeling/bewerking	Niet standaard meeverzekerd.	Verzekerd is (opzicht)schade aan zaken die ter bewerking of behandeling aan verzekeringnemer waren toevertrouwd maar die is ontstaan tijdens en door het uitvoeren van werkzaamheden aan andere zaken dan die waaraan de schade is toegebracht.
Rubriekendekking	Ja, aparte rubrieken voor algemene aansprakelijkheid, werkgeversaansprakelijkheid, productenaansprakelijkheid en milieu-aansprakelijkheid.	Nee, wel dekking voor bedrijfsaansprakelijkheid, productaansprakelijkheid en werkgeversaansprakelijkheid en milieu-aansprakelijkheid.
Verzekerden	Standaard omschrijving van de kring van verzekerden, zoals verzekeringnemer, onderschikten en andere standaard personen. Personeelsverenigingen, eigen pensioenfondsen en andere fondsen, instellingen en stichtingen worden ook onder de groep verzekerden geschaard.	De werknemer, uitzendkracht en stagiair worden nu expliciet benoemd. Ook een ingehuurde zzp'er wordt beschouwd als een ondergeschikte, maar alleen als de zzp'er de verzekerde bedrijfsactiviteiten verricht onder uitdrukkelijke zeggenschap van verzekeringnemer en daarmee gelijkgesteld kan worden aan een werknemer.
Voorrisico – nieuwe polis	Niet standaard verzekerd.	Standaard verzekerd voor alle beroepen, met uitzondering van Bouw MKB.

Werknemersschade	Verzekerd is een ongeval in verband met het verrichten van werkzaamheden, het ondernemen van een zakenreis of het deelnemen aan een personeelsactiviteit. Geen dekking bij deelname aan het verkeer als bestuurder of passagier van een motorrijtuig, met uitzondering van schade door deelname aan het verkeer als passagier van het openbaar vervoer.	Verzekerd is een ongeval in verband met het verrichten van werkzaamheden het ondernemen van een zakenreis of het deelnemen aan een personeelsactiviteit. Schade door deelname aan het verkeer als bestuurder of passagier van een motorrijtuig is verzekerd. Dekking voor woon-werkverkeer is optioneel.
-------------------------	---	---